CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 24/2023

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a presente
"Moção de Aplausos", a ser encaminha ao Senhor Tarcísio Benjamin dos Reis parabenizando-os
pelo belíssimo trabalho realizado em nossa cidade.

Sr. Tarcício trabalha com o cultivo de orquídeas desde 1965. Ficou no
anonimato por quase 34 anos, quando, então, foi convidado para expor sua coleção de orquídeas
no município.

Desde então, tornou-se conhecido como "Tarcísio das orquídeas", pelo seu
conhecimento vasto em orquídeas de várias regiões do mundo como: Itália, Alemanha, Portugal,
Espanha e Américas.

Pelo exposto, peço aos nobres edis a acolhida desta homenagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 06 de novembro de 2023.

EDER DAMASCENO SILVA
Vereador